
 

 Edição Nº 039/2025 - Quinta-feira, 17 de julho de 2025

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 076/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LOGRADOURO/PB, no uso de suas atribuições e com 

fundamento na Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de acompanhamento 

e gestão de recursos oriundo do FUNDEF recebidos do processo judicial n. 

0804992.08.2015.4.05.8200. 

 

§1º  - A comissão será composta por 04 (quatro) membros, indicados em paridade pela 

administração municipal e representantes dos beneficiários, sendo eles: 

 

a) André Gustavo Ribeiro Pereira (Chefe de Gabinete do Prefeito, portador do CPF/MF 

nº 083.154.864-97), membro representante do governo e que a presidirá a Comissão; 

b) Aniele Karine Cruz dos Santos (Secretária de Educação, portadora do CPF/MF 

nº129.154.394-51), membro representante do governo; 

c) Helivando da Silva Lemos (Professor A/B1 – Magistério, portador do CPF/MF nº 

851.969.674-00 e matriculado sob o nº 93), membro representante dos beneficiários ativos e 

que secretariará a Comissão; 

d) José Adailton da Silva (Professor A/B, portador do CPF/MF nº 027.992.044-06), 

membro representante dos beneficiários inativos; 

 

§2º - As deliberações serão tomadas por maioria de votos, e havendo empate, o 

presidente proferirá voto de desempate. 

 

Art. 2º - A comissão deverá acompanhar a habilitação dos credores e decidir acerca de 

todos os atos administrativos pertinentes a listagem, quantitativo e rateios entre os 

beneficiados, informando-os, a administração municipal. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro - PB, em 17 de julho de 2025. 
 
 
 
 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 
Prefeito Constitucional do Município de Logradouro - PB 

 

 

 

 


